1

平成 26 年度 第 1 回理窓博士会幹事会議事録

日 時 平成 26 年 4 月 25 日(金) 18：30〜21：10

場 所 神楽坂ポルタ 7 階 第 3 会議室

出席者 幡野会長、植木副会長、井手本実行委員長、西川幹事、岡田幹事、

    田所幹事（事務局長）

[配布資料]

 なし

[前回議事抄録確認]

 前回議事録の確認を行った。

[審議事項]

1. 学位新取得者記念講演会祝賀会について

（１）井手本実行委員長から当日の次第案について説明が有り、これを承認し

た。

（２）9 月 27 日(土)に神楽坂キャンパスの 1 号館 17 階で実施を再確認した。

（３）記念講演会祝賀会の当日は井手本実行委員長が不在のため、委員長代理

に西川幹事（副委員長に兵庫幹事）が行うことを承認した。

（４）昨年度受賞された理窓博士会学術奨励賞 3 名を祝賀会で表彰することと

した。

（５）大学の学長・理事長・会長への招待状は、井手本実行委員長が準備し、

幡野会長が直接手渡すこととし、理事や副学長への招待状は会長に一任し

た。また、今年度から新学位取得者の主査（指導教員）も招待者とするこ

ととした。

（６）記念講演会祝賀会のお知らせに同封していた「呼びかけ人名簿」を取り

やめ、「実行委員名簿」を同封することとした。

（７）特別講演会講師は森口泰孝副学長（URA センター長）を候補者とした。

２．理窓博士会特別功労賞・学術賞の実施について

 従来通り、平成 26 年度の「特別功労賞」「学術賞」の候補者推薦のお願いを

 2

行うことを承認した。ただし、表彰の「賞状および副賞」を「賞状」に変更す

ることとした。

３．ＨＣＤの参加について

 昨年と同様にＨＣＤへ理窓博士会として参加することを承認した。

４．理窓博士会会則の改定(案)について

 改正点を含む会則改正案が示され、総会の議題とすることが了承された。

[報告事項]

 なし

以上